
Zápis VR24 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 1/5  - 

z 24. schůze Výkonné rady ČSTS dne 6. 5. 2002 v Litoměřicích 

Přítomni : Odstrčil, Barnat, Dvořák A., Henzély, Novotný, Dávidek 

Omluveni:  

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

0.1 Úkoly PR 

0.2 Úkoly VR 

1. Plán a strategie činnosti VR v dalším období 

1.1 Zařazení pod střešní organizace 

1.2 Hoby páry 

2. Oblast porotců, komise rozhodčích (Henzély) 

2.1 Závěry kongresu porotců IDSF, požadavky IDSF 

2.2 Vymezení oblasti působnosti, pravomoci a povinnosti 

2.3 Komise rozhodčích – složení, cíl, statut 

3. AGM IDSF 2002 

4. Činnost NRT (Barnat, Dávidek) 

5. Různé 

5.1 Kalendář akcí IDSF pro rok 2003 

5.2 Dopis J. Buroně 

5.3 Swětík – Dohnanská – starty v zahraničí 

5.4 Vyřazení z účetní evidence 

5.5 Zdravotní pojištění u OZP 

5.6 Žádost TK TŠ Krok H.K o příspěvek nacestu na MEf 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno v 16:00.  

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

0.1 Úkoly PR 

UPR08-2c Přestupový řád – vést jednání s IDSF, sousedícími členy IDSF, PTF a WD&DSC s cílem zajistit 
respektování našeho přestupového řádu při přestupech do zahraničí 
Kontakty navázána s PTT (Sienkiewicz, první výsledek viz Swietik), se SZTS (Tomašovič) a ÖTSV (Götz), 

společný návrh pro všechny strany připravuje Tomašovič a Odstrčil. 
Z: Odstrčil 
T: PR12 

UPR10-1 Schvalování propozic v Pardubické divizi – okamžitě prosadit rozhodnutí PR o odejmutí pravomoci 
schvalování propozic (Dvořák). Splněno. 

UPR10-2 Zákaz startu Š. Turoňové v souvislosti s přestupem z TK Flodur Havířov do LR Cosmetic Dance Team – 
zákaz byl realizován ke dni 26.3.2002. Dne 27.3.2002 byly všechny náležitosti, týkající se kolektivního 
členství LR Cosmetic Dance Team ze strany LR Cosmetic Dance Team splněny a rovněž byly vyřešeny 
všechny přestupové závazky Š. Turoňové. Proto byl k tomuto dni zrušen zákaz startu Š. Turoňové. Úkol 
(Barnat) splněn. 

0.2 Úkoly VR 

UVR08-6a,b,c Úpravy a doplnění dokumentů ČSTS. Nesplněno zůstává: 
Organizační řád 

Příloha B2 Zásady tvorby soutěžního kalendáře (Dvořák) , bude zpracováno po projednání návrhu 
rezervačníhoi systému soutěží v PR 

Z: Dvořák  
T: dle rozhodnutí PR11 



Zápis VR24 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 2/5  - 

Příloha A_ Pravidla pro zveřejňování informací (viz úkoly UPR09-04, UVR15–6, UVR21–1), teze 
vypracovány (VR21), schváleny (PR10), paragrafové znění se připravuje společně s podmínkami 
výběrového řízení 

Z: Odstrčil  
T: PR11 

UVR09-1 Návrh zajištění aplikace antidopingové charty na podmínky ČSTS a příprava podkladů pro další jednání.  
Doplnění úkolu: 
Převzetí podkladů od ČASPV a AV ČOV (MUDr. Nekola) a jejich distribuci pro zpracování našich 

dokumentů, případně pro NRT (cestou manažera NRT) zajistí Dvořák.  
Po AGM IDSF bude doplněno o požadavky IDSF a poté předáno k dalšímu projednávání. 

Z: Dvořák 
nnnT: PR11 

UVR11-03a,b, UVR19–1, UVR17–5, UVR21–3, UVR21–4 Vzdělávací systém – úkol plněn, doplňuje se o: 
- příprava smluv pro rekvalifikační kurz  P2,1 na T2,1 (05-09/2002) – smlouvy předloženy p. Plamínkovi.  
- zpracování seznamu uznaných kurzů a jejich absolventů – ihned pro ukončené běhy, dále zpracovávat 

průběžně a zveřejňovat na WS. 
Z: Novotný 
nT: VR25 

UPR06N-02 Komise porotců viz samostatný bod – ukončeno. 

UPR09-03 Písemná zpráva z kongresu porotců IDSF – viz samostatný bod – ukončeno. 

UVR17–4 Novelizace dokumentu Poroty pro MČR a IDSF – viz samostatný bod - ukončeno. 

UVR22-02 nové „rozjetí“ oblasti porotců – viz samostatný bod – ukončeno. 

UVR17–7, UVR21–5b Protest MČR-dr-Do-LA-2001:  Medaile, poháry a diplomy vrátilo pouze družstvo LR Cosmetic 
Dance Team Ostrava, STK vrátilo medaile a pohár po termínu 30.4., výroba těchto medailí a poháru byla zastavena bez 
náhrady. Sokol Vítkovice Akcent Ostrava bude platit výrobu nových medailí i poháru. Platba bude zajištěna formou 
srážky z dotací těmto KČ. Nové pořadí včetně předání medailí, pohárů a diplomů bude provedeno před zahájením 
příslušné soutěže na MČR dr. 2002 v Pardubicích. Úkol (Barnat) splněn. 

UVR19–3 Návrh úpravy SŘ – Henzély, ml. - posouzení návrhu a případné vypracování návrhu úpravy SŘ. Henzély 
připraví novou verzi návrehu a předá ji Dvořákovi k případné přípravě návrhu na úpravu SŘ 

Z: Dvořák, Henzély 
nnT: VR11 

UVR20–2  Kongres 2002 - vyhodnocení akce  
Z: Barnat, Dvořák,Novotný, Dávidek 
nnT: VR25 

UVR20–3  Kontrola vyřízení stížností, protestů, …   

Dávidek, Kosmák – stížnost na hodnocení Z. Chlopčíka – I.Henzély nepřevzal žádný materiál, týkající se tohoto 
případu. VSLTM a ZSBrno dohledají materiály a předají je I.Henzélymu k řešení. 

Krejčík – stížnost na pár Valečka – Seidlerová – (také UVR21–6) předáno DaSK – DaSK zastavila projednávání – viz 
zápis PR10. 

Řídel – opuštění soutěže MČR v Brně – předáno DaSK (VR22). 

Sokol Vítkovice - Akcent Ostrava – nesplnění úkolu PR – vrácení medailí a poháru MČRdr.2001 (PR10) 
Z: Barnat 
T: nedořešené případy sledovat do 

vyřešení 

UVR21–5 Nový návrh smlouvy s mNRT – viz samostatný bod jednání – ukončeno. 

UVR21–6 Zajištění informací o soutěžích IDSF Open v kategoriích J1, 2 a Ml., jejich zveřejnění na web.stránkách 
soutěží a NRT  (Mannheim, Vienna, všechny soutěže IDSF Open v těchto kategoriích, pokud budou zveřejněny na 
stránkách IDSF alespoň 1 měsíc před jejich konáním). Dvořák - provádí se, samostatně se nebude sledovat.ledovat jen 
namátkově. 

UVR21–8 příprava jednání s Polskou taneční federací o možnosti vzájemné účasti na bodovacích soutěžích.   
Z: Novotný, Dvořák 
T: 30.6.2002 

UVR22-03 sledování příprava a poskytnutí spolupráce při zajištění akcí v roce 2002 
- MČR10T, MČRST – proběhly dle sjednaných podmínek 
- MČR LA – páry urgují nedodání diplomů (prověří Odstrčil) 



Zápis VR24 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 3/5  - 

- Bohémia Open – soutěže IDSF Open v kategoriích J1, J2, Y, Ad (IO), sen. – Hradec Králové, 8.-9. 6. 
2002 – ZS Brno zajistil agendu vůči IDSF, další činnosti zajišťuje pořadatel  

- Mistrovství světa Y – LA a soutěže IDSF IO a O v kategoriích J1, J2, Y, Ad – Ostrava 5.-6. 10. 2002 – 
ZS Brno zajistil agendu vůči IDSF a v současné době provádí rozeslání pozvánek na členy IDSF 
(Odstrčil) 

- Světový pohár  10T – Ústí nad L., 2.11.2002 – zatím neprováděna žádná činnost, nutno navázat kontakt 
s pořadatelem (Barnat) 

- Hradec Králové Open – IDSF Open v kategoriích J1, J2, Y, Ad (IO), sen. – Hradec Králové, 30.11.-
1.12. 2002 – zatím neprováděna žádná činnost, nutno navázat kontakt s pořadatelem (Barnat) 

- pohárové mezinárodní soutěže v Mikulově a Chebu – pro obě akce zajišťuje ZS Brno pozvání 
zahraničních porotců a párů (Helanová) 

Z: viz text 
T: dle termínů akcí 

UVR22-04a Doškolovací seminář porotců se uskuteční 7.9.2002 v TŠ Bonstep HK. Náplň řeší KR. 
Z: Henzély 
T: 7.9.2002 

UVR14-01, UVR22-04b, Kongres 2003, 4.1.2003. VR bude zajišťovat akci sama za pomoci smluvních partnerů.  
Z: Barnat, Novotný, Dvořák 
T: 4.1.2003 

UVR22-05 Oslava 10.let ČASPV, Hradec Králové, 4.5.2002 
V programu vystoupili reprezentanti Kliment – Kostovčíková, Ledabyl – Střelcová, Dvořák – Šilhánová, 

Dávidek – Gatěková. Moderátorem večerní části byl M. Šatan. Pro prezentaci ČSTS byl zhotoven panel 
s fotografiemi našich párů. V odplední části vystoupil s příspěvkem o činnosti ČSTS a SPS Barnat. Akce 
hodnocena ze strany ČASPV jako velmi úspěšná. Reprezentantům bude zasláno poděkování. (Barnat). 
Splněno. 

UVR22-07 Zajištění disciplíny soutěžních komisařů při tvorbě a zveřejňování kalendáře. VSK uvedl své hodnocení ve 
zprávě za rok 2001 a  žádá prezidium o napomenutí soutěžních komisařů divizí pro nekázeň při 
schvalovacích řízeních propozic (neprovedené platby a pozdní zasílání informací) – předává se PR.  
VSK ve spolupráci s VSLTM navrhne systém, který zajistí provádění plateb a jejich identifikaci (případně i 

programu DANCE). 
Z: Dvořák  
T: VR 26 a dle rozhodnutí prezidia 

UVR22-08 OSA, Intergram – Na letošní rok je zatím uzavřena smlouva s Intergramem, ale týká se jen soutěží, kde je 
na propozicích uveden ČSTS jako pořadatel. Jednání s OSA zatím nejsou dokončena, ale vzhledem 
k probíhajícím jednáním se nedoporučuje zatím platit tyto poplatky. 

Z: Barnat 
T: trvá 

UVR23-01 Zajištění materiálů o SCM na MŠMT a jejich první analýza. Na základě naší žádosti MŠMT odpovědělo, že 
jediné SCM pro taneční sport je v současné době zřízeno v Jednotě Orel Telnice. Dle nepotvrzených 
informací MŠMT o zřízení dalších SCM pro náš sport neuvažuje, jedinou cestou by bylo rozdělení 
přidělovaných prostředků na více SCM nebo odebrání statutu SCM Jednotě Orel Telnice. Vzhledem k tomu, 
že s Orlem nemáme navázány žádné vztahy je třeba celou záležitost projednat na úrovni vedení ČSTS – 
Orel, nejlépe na půdě Unie sportu pro všechny a za účasti ČASPV, která nás v této organizaci zastupuje a 
poté se znovu obrátit na MŠMT.  

Z: Barnat 
T: VR27 

UVR23-02 Překlad doplnění repertoáru valčíku – předáno ke zveřejnění. VSK zajistí doplnění SŘ – příloha č.2  
Z: Dvořák 
T: ihned 

UVR23-03 Prověřování všech propozic se zahraničními porotci z hlediska oficielního pozvání a ověření kvalifikace – 
provádí ZS Brno, dále samostatně nesledovat  

1. Plán a strategie činnosti VR v dalším období 

1.1 Zařazení pod střešní organizace  

Zařazení tanečního sportu do struktury sportu bude záviset na výsledku jednání WD&DSC s IDSF o vytvoření nové 
světové federace. Tuto záležitost bude nutno začít řešit po kongresech v Blackpoole a AGM IDSF v Singapoore. Bude 
znovu na pořadu VR27. 



Zápis VR24 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 4/5  - 

1.2 Hoby páry 

VR po prodiskutování současného stavu navrhuje prezidiu ustavit pracovní skupinu, která navrhne strategii ČSTS v této 
otázce – předává se PR. Po projednání v prezidiu se VR k této otázce vrátí (VR27). 

2. Oblast porotců, komise rozhodčích (Henzély) 

2.1 Závěry kongresu porotců IDSF, požadavky IDSF 

Dosud nebyly předloženy závěry z kongresu IDSF 2001 (Dvořák). Nové požadavky IDSF v této oblasti budou 
předloženy jako materiál k AGM 2002 v termínu cca 4.6.2002. Po obdržení budou materiály okamžitě předány VOP ke 
zpracování a novému projednání ve VR a PR. 

2.2 Vymezení oblasti působnosti, pravomoci a povinnosti 

VOP zveřejnil na www materiály s náměty pro činnost v oblasti porotování. Do 15.5. očekává připomínky, poté komise 
rozhodčích všechny náměty zpracuje v souhrnný materiál. Ten bude předložen VR25 a poté PR11. 

2.3 Komise rozhodčích – složení, cíl, statut  

VOP zpracuje do dalšího jednání VR a PR.  

UVR24-01 viz text 2.1-2.3  
Z: Henzély 
T: VR25, PR11 

3. AGM IDSF 2002  

Pro jednání AGM odsouhasila VR tyto návrhy za ČSTS: 

a) pro hodnocení převzít pravidla DTV,  jak v oblasti hodnocení párů, tak v oblasti formací 

b) přijmout jasná pravidla pro přestupy v mezinárodním měřítku – k přestupu je nutný souhlas mateřského svazu. 

c) v soutěžní oblasti zavést mezinárodní soutěžní licence 

d) vyjasnit závaznost soutěžních pravidel IDSF pro národní členy IDSF s cílem zavední pravidel IDSF do národních 
pravidel  

Zdůvodnění pro tyto návrhy a překlad zajistí prezident se ZS. 

UVR24-02 viz text  
Z: Odstrčil 
T: ihned 

4. Činnost NRT (Barnat, Dávidek) 

Manažer NRT podal odvolání vůči rozhodnutím PR (PR10N), které se týkalo NRT a jeho funkce. Dle Jednacího řádu 
ČSTS toto odvolání bylo předáno DR. Tímto se současně pozastavuje platnost rozhodnutí prezidia. 

UVR24-03 Sledování řešení odvolání   
Z: Barnat 
T: do vyřešení 

5. Různé 

5.1 Kalendář akcí IDSF pro rok 2003 

IDSF vydala kalendář titulárních soutěží pro rok 2003. VSO ihned doplní podmínky výběrového řízení na akce roku 
2003 a zařadí tyto soutěže do našich kalendářů. 

UVR24-04 viz text   
Z: Dvořák 
T: ihned 

5.2 Dopis J. Buroně 

ZS Brno obdržel se zápisem z VH Moravskoslezské divize dopis p. J. Buroně, ve kterém jsou nepřijatelná stanoviska 
ohledně střetu reprezentačních a klubových zájmů. VR pověřuje odpovědí P. Odstrčila. 

UVR24-05 viz text   
Z: P. Odstrčil 



Zápis VR24 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 5/5  - 

T: VR25 

5.3 Swětík – Dohnanská – starty v zahraničí 

Na soutěži v Poznani dne 13.4.2002 oznámil P. Odstrčil viceprezidentovi PTT, že pár Swětík - Dohnanská není členem 
ČSTS a navíc dostal zákaz startu. PTT oznámení respektovalo a nepovolilo start tomuto páru. 

Tento pár splnil všechny své členské povinnosti ke dni  17.4.2002 a dohodl se na vyrovnání svých závazků k TK Flodur 
Havířov. Proto mu byl zrušen zákaz startu ke dni 18.4.2002. 

UVR24_06 oznámení PTT o uvolnění činnosti páru Swětík - Dohnanská 
Z: ZS (Helanová) 
T: ihned 

5.4 Vyřazení z účetní evidence 

VR schválila návrh P. Barnata (jako ekonoma) na vyřazení z účetní evidence a k fyzické likvidaci: 

- 15 ks razítek z 10/97 (pořizovací cena 7.200,- Kč) 

- 5 ks razítek z 11/97 (pořizovací cena 1.950,- Kč) 

- faxmodem SUPRA 28,2 CZ ext. (pořizovací cena 8.296,- Kč) 

- faxmodem 28,8 ext. (pořizovací cena 8.296,- Kč) 

5.5 Zdravotní pojištění u OZP 

OZP poskytuje příspěvek klubům, ve kterých jsou pojištěnci OZP (min. 5 osob). Podrobnější informaci pro KČ připraví 
P. Barnat. 

UVR24_07 informace o OZP pro KČ 
Z: Barnat 
T: VR25 

5.6 Žádost TK TŠ Krok H.K o příspěvek nacestu na MEf 

Bude řešeno v 2. polovině roku, pokud ČSTS obdrží navýšení prostředků z ČASPV, které je předjednáno (předpokádá 
se možnost úhrady do výše 50% prokázaných cestovních nákladů) a pokud bude schválen rozpočet na 2. polovinu roku 
2002 s tímto výdajem. 

UVR24_08 sledování možnosti částečné úhrady cestovného TK TŠ Krok H.K. na MEf2002. 
Z: Barnat 
T: 31.12.2002 

Jednání bylo ukončeno v 21:00.  

Další zasedání VR25 se uskuteční  3. 6. 2002 v 16:00 v Litoměřicích  

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:   

• HS Brno (archiv) 

• OS Litoměřice (e-mail, záložní archiv) 

• Členové VR (e-mail) 

• Členové PR (e-mail) 

• Předseda DR (e-mail) 

• Předseda DaSK (e-mail) – bod 6.1 

• Správce WS a TN – pouze tisková zpráva 

 


